
 1

 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №28 
                      26 ФЕВРАЛЯ 2010 года 

 
ЧАСТЬ 2  

 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 
муниципального  района; 
- Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации 
муниципального района,  

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, 
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 2 

 
Постановление администрации муниципального района от 09.02.2010г. № 19 « О внесении 
изменений в постановление администрации  муниципального района от 10.11.2008г. № 197 
« Об утверждении  порядка  выплаты  единовременного пособия при рождении и (или) 
усыновлении третьего или каждого последующего ребенка»………………………………4 

 
 

Постановление администрации муниципального района от 09.02.2010г. № 20 « О 
ежегодном конкурсе «Лучшее малое предприятие (предприниматель) Репьевского 
муниципального района……………………………………………………………………….5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОТ « 09» ФЕВРАЛЯ 2010Г. № 19 
 

с. Репьевка 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района 
от 10.11.2008г. № 197 «Об утверждении  
 порядка  выплаты  единовременного  
пособия при рождении и (или) усыновле- 
нии третьего или каждого последующего 
 ребенка». 

 
 
 
 

       В связи с организационно-штатными изменениями в администрации           
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

                   Внести  следующие изменения в состав  комиссии по рассмотрению заявлений 
о выплате единовременного пособия при рождении и (или) усыновлении третьего 
или каждого последующего ребенка»,  утвержденного в приложении 2 
постановления администрации муниципального района от 10.11.2008г. № 197 «Об 
утверждении  порядка  выплаты  единовременного пособия при рождении и (или) 
усыновлении третьего или каждого последующего ребенка»: 

                           -   вывести из состава комиссии Чайкину О.М.; 
               -  ввести в состав комиссии  Кравцову Марину Сергеевну, начальника сектора 

учета и отчетности-главного бухгалтера администрации муниципального района в 
качестве заместителя председателя комиссии. 

 
     
 

           Глава администрации  
           муниципального района                                                 П.И.Терещенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОТ «09» ФЕВРАЛЯ 2010Г. № 17 
 
 

О ежегодном конкурсе «Лучшее 
малое предприятие (предприниматель) 
Репьевского муниципального района» 

 
 

С целью содействия развитию предпринимательства в Репьевском муниципальном 

районе , стимулирования производства и реализации качественных товаров, работ и услуг, 

повышения общественной значимости предпринимательской деятельности, выявления 

лучших представителей субъектов малого предпринимательства , 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном конкурсе «Лучшее малое 

предприятие (предприниматель) Репьевского муниципального района» (далее - конкурс) 

(приложение 1) 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса 

«Лучшее малое предприятие (предприниматель) Репьевского муниципального района» 

(приложение 2 ). 

2. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального района (Гончарова Е.Л.)обеспечить ежегодное проведение конкурса. 

3. Рекомендовать редакции районной газеты «Репьевские вести» (Абрамова Л.Г.) 

обеспечить всестороннее освещение мероприятий по подготовке и подведению итогов 

ежегодного конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального района Мишустина С.Н. 

 

 
         Глава администрации   
        муниципального района                                                             П.И.Терещенко     
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации  



 6

муниципального района 
от 09.02.2010г. № 20 
 

                                                               СОСТАВ 
 конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшее малое 
предприятие (предприниматель) Репьевского муниципального района»  
 
 
 

Мишустин  Сергей Николаевич Заместитель главы администрации 
муниципального района, председатель 
комиссии 

Гончарова Елена Леонидовна Начальник отдела по экономике, 
управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района, 
заместитель председателя комиссии 

Носачева Наталья Николаевна Главный специалист отдела по экономике, 
управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
Чепелев Анатолий Владимирович Ведущий специалист отдела по 

строительству, архитектуре и ЖКХ 
администрации муниципального района 

Рябченко Наталья Викторовна Ведущий специалист отдела по экономике, 
управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального  района 

Будин Дмитрий Анатольевич Начальник отдела организационной работы 
и делопроизводства администрации 
муниципального района 

Матвеев Александр Александрович Начальник отдела программ и развития 
сельской территории администрации 
муниципального района 

Ярмонова Ирина Михайловна Председатель консультационного  совета по 
предпринимательству при Совете народных 
депутатов Репьевского муниципального 
района( по согласованию) 

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                       Д.А.Шорстов 
 

                                        Приложение 1 
                                       к Положению 

о ежегодном конкурсе «Лучшее малое 
                                                                      предприятие (предприниматель) 

                                                     Репьевского муниципального района» 
 

ЗАЯВКА 
на участие в ежегодном конкурсе «Лучшее малое предприятие 

(предприниматель) Репьевского муниципального района» 
в номинации _____________________________________________ 



 7

 
 

№  Сведения о предприятии (предпринимателе) Данные 
1 2 3 

1.  Полное наименование предприятия               
(индивидуального предпринимателя)              

 

2.  Юридический адрес                               
3.  Фактическое местонахождение объекта, почтовый  

адрес                                          
 

4.  Год создания (регистрации)                      
5.  Телефон/факс, адрес электронной почты           
6.  Фамилия, имя, отчество руководителя             
7.  Основной вид деятельности, профиль            

выпускаемой продукции                          
 

8.  Участие в социальных программах,              
благотворительная и спонсорская деятельность   

 

9.  Профессиональные и корпоративные достижения   
предприятия (предпринимателя)                  

 

10. Улучшение качества и расширение ассортимента  
производимых товаров и оказываемых услуг       

 

11. Факты признания высокого уровня качества и    
востребованности продукции (работ, услуг)     
субъекта малого предпринимательства (награды,  
копии дипломов, отзывы, премии,               
публикации и т.д.)                             

 

 
 Приложение на ____ листах (перечислить) 
1) 
2) 
3) 
и т.д. 
(к конкурсной заявке прилагаются документы в соответствии с п.  2.4  Положения о 

конкурсе). 
 
С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны. 
 
 Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к 

ней документах, гарантируем. 
 
 Уведомлены о том, что участники конкурса, предоставившие недостоверные 

данные, могут быть не допущены или сняты с участия в конкурсе. 
 

 
 
Руководитель организации 
(индивидуальный предприниматель)    _________________ ___________________ 
                                        (подпись)                          (инициалы, фамилия) 
             печать 
 
_______________ (_____________) 
Дата ___  ____________20___года 

 
 



 8

                                                                                    Приложение 2 
                                            к Положению 
о ежегодном конкурсе «Лучшее малое 

                                                                            предприятие (предприниматель) 
                                                            Репьевского муниципального района» 

 
Таблица 1 

Экономические показатели деятельности организации, 
применяющей общую систему налогообложения 

 
Наименование организации  
______________________________________________________________     
 

№ 
п/п 

Наименование показателей Годы, предшествующие    
участию в конкурсе <*>  
показатели  
за 2-й год  

показатели  
за 1-й год  

1 2 3 4 
1.   1. Отгружено товаров собственного производства,         

выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и 
акцизов), тыс. рублей                                   

  

1.1. - Темп роста к предыдущему году, %                        
2.   2.2. Оборот организаций (без НДС и акцизов),  

тыс.  рублей                                                  
  

2.1. Темп роста к предыдущему году, %                          
2.2. Оборот на одного работающего, тыс. рублей                 
3.   Уровень рентабельности продукции, %                       
4.   Фактическая прибыль за год (стр. 050 из формы 2         

бухгалтерской отчетности), тыс. рублей                  
  

5.   Среднемесячная заработная плата, тыс. рублей              
5.1. Фонд заработной платы, тыс. рублей                        
5.2. Среднесписочная численность без внешних совместителей, 

чел.                                                    
  

6.    Недоимка перед консолидированным бюджетом 
Воронежской  области  
(областным и местным) на 1 января               

  

7.    Поступление налогов в консолидированный бюджет 
Воронежской области, 
 всего, тыс. рублей                 

  

7.1. Темп роста к предыдущему году, %                          
8.    Объем инвестиций, тыс. рублей                             

Доля инвестиций в отгруженных товарах                     
 

 
Руководитель организации 
(индивидуальный предприниматель)    _________________ ___________________ 
                                                                      (подпись)     (инициалы, фамилия) 
             печать 
 
____________ (__________) 
Дата___ _________20__года 
 
Примечание: 



 9

<*> При заполнении таблицы учитываются данные по двум годам, предшествовавшим 
году участия в конкурсе. 
Пример: если участие в конкурсе – в 2009 году, то предшествующие годы – 2008 (1-й год, 
предшествующий участию в конкурсе) и 2007 год (2-й год, предшествующий участию в 
конкурсе). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
         
 
 
 

 


